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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES

NOTERE EVIS KOBURJA

Nr._( 9246 Rep.

Nr._027 9 Kol

KONTRATE SHIT-BLERJE
Kuotave té shoqérisé “BOCI-2020” shpk” , me NIPT L.82614202B.
BAZA LIGJORE
Nenet 6, 705 — 750 té Kodit Civil
Né Elbasan , sot mé 16.12.2019 (gjashtembedhjete dhjetor dymijé e nentémbédhjeté), diten e hene,
para meje noteres publike EVIS J.KOBURJA , anétare e Deges Vendore Durres , me seli né
Pallatin 34/1, u paraqitén personalisht: \
SHITESIT:
1-NEKI BOCI, i biri i Refat , i1 datelindjes 10.01.1961, lindur ne Shirgjan, Alb dhe banues ne
Shirgjan Elbasan, i identifikuar me leternjoftimin numer 033775544 dhe me numer personal
G10110028A, leshuar me date 27.11.2018, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me cilesine e ortakut te shogerise “BOCI-2020” shpk”, regjistruar me numer nipti
Nr.L82614202B.
JEP PELQIMIN BASHKESHORTJA
LEFTERIE BOCI e bija e Qemal edhe Xhevrije, e datelindjes 24.02.1964 , lindur ne Shales
Elbasan edhe banuese ne Shirgjan, Elbasan e identifikuar me pasaporten me Nr.BA5165811 dhe
me Nr. prsonal G45224017C, leshuar me date 05.12.2019, madhore edhe me zotesi te plote per te
vepruar.
2-BEQIR BOCI i biri i Refat , i datelindjes 17.11.1963, lindur ne Shirgjan Elbasan dhe banues
ne Shirgjan 1 identifikuar ne baze te ligjes me numer leternjoftimi 028418572 dhe numer personal
G31117006J, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
JEP PELQIMIN BASHKESHORTJA
MEFA BOCI e bija e Ibrahim edhe Vezire , e datelindjes 17.01.1967 , lindur ne Shtepanj, Alb
edhe banuese ne Shirgjan, Elbasan e identifikuar me pasaporten me Nr.BA5165824 dhe me Nr.
prsonal G75117011L, leshuar me date 05.12.2019, madhore edhe me zotesi te plote per te vepruar.
BLERESI:
SHOQERIA DIEL SH.P.K, regjistruar prane Drejtorise se Tatim Taksave me numer nipti
1629032971, me adrese: Elbasan Shirgjan , perfagesuar nga administratori i saj TEFIK KAZIU,
1 biri 1 Ali, 1 datelindjes 10.02.1972, lindur ne Arap i Poshtem Diber dhe banues ne Elbasan,
identifikuar me ane te leternjoftimit me Nr.034221306 dhe me numer personal H20203009K,
leshuar me date 13.05.2019, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Palét me vullnetin e tyre té liré, té plot€ dhe né miré€kuptim té ndérsjellté, me kérkuan redaktimin e
késaj kontrate, né kushtet dhe me té dhénat e méposhtme:
TE DHENA PARAPRAKE:

Shitésit kane né pronési ,ortaku Beqir Bo¢i 50 %(pesedhjeteperqind) té kuotave edhe ortaku
Neki Bogi 50 % (pesedhjeteperqind) té kuotave t€ kapitalit themeltar té shogérisé “BOCI -2020
SH.P.K "me NIPT L82614202B, me seli né€ Tregan Elbasan .

I. Shogeria “BOCI-2020” shpk” me vendimin nr.7, date 16.12.2019 te Asamblese se
pergjithshme te Ortakeve kane dhene pelqimin per shitjen e 40 % (Dyzet pergind) té kuotave té
kapitalit t€ ortakut Neki Bogi 20 % (njezet perqind) me vlere ne leke 20 (njezet leke) edhe
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Beqir Bogi 20 %kr'(l’ljezet perqind) me vlere ne leke 20 (njezet leke) ne kapitalin themeltar té
shoqérisé “Bogi- Z&ZOjsh .p.k tek Shogeria”Diel “SH.P.K.

II. Shogeria B0g1—202ft) sh.p.k me vendimin e Asamblese ka miratuar shitjen e 40 % (dyzet
perqind) me vlére ne leke 40 (dyzet leke) te kuotave te shogerise Bogi -2020 sh.p .k per te
nenshkruar kontraten e blerjes

III. Né bazé'té ‘ufﬂqezumt nr. 2007/1, daté 2.3.2010, t€ Ministrit t€ Drejtésisé dhe Ministrisé sé
Ekonomisé, Tregtisé dhe Energj etlkes éshté kérkuar informacion nga noteri sipas njoftimit D prané
Regjistrit t€ Barréve Siguruese dhe nga pérgjigjja e dhéné nga RBS, rezulton se mbi kuotat e
kapitalit themeltar t€ shoqgérisé “BOCI-2020” shpk”, nuk rezulton asnjé barré siguruese.

NENI 1

Objekti
Objekti 1 késaj kontrate éshté shitja e 40 % (dyzet perqind) té kuotave té kapitalit themeltar té
shogérisé “BOCI-2020” shpk”te zoteruara nga ortaket Neki Boc¢i edhe Beqir Bogi tek
SHOQERIA “Diel ” SHPK.

NENI 2

Cmimi
2.1. Shitésit ia shesin kété pasuri blerésit kundrejt njé ¢mimi 40 Leke (dyzet) leke.
2.2. Palét deklarojné se ¢mimi éshté paguar nga blerési né favor té shitésit jashte kesaj zyre
Noteriale , dhe nuk kané asnjé pretendim.

NENI 3

Té drejta dhe detyrime té paléve

3.1. Shitésit garantojne blerésin pér titullin e pronésisé té pasurisé objekt kontrate dhe pér
saktésiné e dokumentacionit zyrtar té€ saj, né t€ kundért mban pérgjegjési civile pér démin e
shkaktuar;
3.2. Shitésit jane te detyruar t’i dorézojné pasuriné objekt kontrate me té gjithé dokumentacionin
pérkatés blerésit, me marrjen e pagesés nga ana e kétij té fundit;
3.3. Shitésit jane te detyruar t’i dorézojné pasurin€ objekt kontrate blerésit t€ shkarkuar nga ¢do e
drejté apo pretendim i té tretéve;
3.4. Blerési ka detyrim té njoftojé brenda pesé ditéve shitésin né rast se té€ tretét, ngrené
pretendime pronésie mbi sendin objekt kontrate.

NENI 4

Kalimi i pronésisé

Me nénshkrimin e kontratés, shitésit secili nga 20% zhvishen pjeserisht nga pronésia mbi 40 %
(dyzet perqind) té kuotave té kapitalit themeltar t€ shoqérisé “Bo¢i-2020” shpk dhe ajo i kalon e
pjesshme blerésit. Shogeria Diel SH.P.Kbéhet ortake me 40 % (dyzetperqind) té kuotave té
kapitalit themeltar té€ shoqérisé “Bo¢i-2020” shpk.
o Neki Bogi,zoteron 30 % te kapitalit te shogerise “ BOCI-2020 “ sh.p.k , Elbasan, ose nje

pjese me vlere nominale 30 (Tridhjete) leke,
> Beqir Bogi,zoteron30 % te kapitalit te shoqgerise “ BOCI-2020 “ sh.p.k , Elbasan, ose nje
pjese me vlere nominale 30 (Tridhjete) leke,
X Shoqgeria “Diel “ sh.p.k, Elbasan,me NIPT : J629032971, me ortak te vetem Z. Tefik
Kaziu zoteron 40 % te kapitalit te shogerise “ BOCI-2020 “ sh.p.k , Elbasan ose nje pjese me

vlere nominale 40 (Dyzet) leke .
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NENI 5
Té ndryshme
5.1. Palétu porosltfﬁn/aqg trf depozitojné kété kontraté né Qendrén Kombétare té Bisnesit;
5.2. Palét do té per‘pl,qen ‘{f', zgjidhin me mirékuptim té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin
pér shkak té- ekzekutnmt} té késaj kontrate. NE rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhen me
m1rekupt1m koﬁlpetente per zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Elbasan .
Kontrata iu léiéh‘et pal’eve té cilét e kuptojné, e pranojné pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruajné
até pa vérejtje, duke véné emrin e mbiemrin, formé nénshkrimi kjo e pércaktuar né Ligjin Nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné .
Kontrata redaktohet né katér kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré té njéjté juridike,
bashkélidhur késaj kontrate jané regjistri i barrave siguruese dhe kopje e ekstrakteve t&€ QBS-sé té
Shoqéris€ nga té€ cilat njé kopje ruhet né arshivén e Noteres.
Uné, Noterja, vértetoj redaktimin korrekt té aktit dhe autenticitetin enénshkrimeve, né bazé té ligjit
Nr. 110/2018, daté20.12.2018 “Pér Noteriné”,si dhe né zbatim té ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e té dhénave personale” (i ndryshuar), uné noterja deklaroj se do té ruaj dhe
pérpunoj t€ dhénat personale té€ subjekteve té késaj kontraté né ményré té drejté dhe té ligjshme.
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